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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

 

Конкретна активност 
 
Sumanov, Gorgi  and Nolevski, Mitko and Panova, Gordana and Jovevska, 
Svetlana and Gazepov,   Strahil. (2015), Epidemiological features of tuberculosis in the 
Republic of Macedonia.  International scientific on-line journal "Science & Technologies, V (1). 
pp. 508-513. ISSN 1314-4111     
                                                               
Jovevska, Svetlana and Panova, Gordana and Zdravkovska, Milka and Sumanov, 
Gorgi (2015) Estimation of fetal weight based on anthropometrical fetal growth 
measurements. International scientific on-line journal "Science & Technologies", 5 (1). pp. 476-
479. ISSN 1314-4111 
 
Gazepov, Strahil and Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Jovevska, 
Svetlana (2015) Contemporary methods for the diagnosis of glaucoma. Science & 
Technologies, V (1). pp. 470-475. ISSN 1314-4111 
 
Jovevska, Svetlana and Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Taleski, 
Vaso (2015) Evaluation of kidney dimensions in preterm infants at various gestational 
ages. International scientific on-line journal "Science & Technologies", V (1). pp. 480-482. ISSN 
1314-4111 
 
Panova, Gordana and Nikolovska, Lence and Sumanov, Gorgi and Dzidrova, 
Violeta and Jovevska, Svetlana (2015) Ethical aspects of nursing practice. Меѓународен 
дијалог: Исток - запад (култура, славјанство и економија), 2 (6/2015). pp. 85-87. ISSN 1857-
9299 
 
Panova, Gordana and Dzidrova, Violeta and Nikolovska, Lence and Jovevska, 
Svetlana and Sumanov, Gorgi (2015) Етички аспекти на сестринската 
практика. Меѓународен дијалог: Исток - запад (култура, славјанство и економија), 2 (3). 
pp. 85-87. ISSN 1857-9299 
 
Panova, Gordana and Dzidrova, Violeta and Nikolovska, Lence and Sumanov, 
Gorgi and Jovevska, Svetlana and Panova, Blagica andPanov, Nenad (2015) Dietary habits 
and nutritional status of children in preschool age. Journal of Hygienic Engineering and Design, 
10. pp. 32-36. ISSN 978-608-4565-03-1 
 
Panova, Gordana and Jovevska, Svetlana and Gazepov, Strahil and Sumanov, 
Gorgi  and Kovacevska, Ivona and Panov, Nenad (2015) Ethics in medical research involving 
human subjects. Science & Technologies, V (1). pp. 456-458. ISSN 1314-4111 
 
Panova, Gordana and Jovevska, Svetlana and Gazepov, Strahil and Sumanov, 
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Gorgi and Dimova, Cena and Panova, Blagica (2015)Rehabilitation and correction of spine in 
children. Science & Technologies, V (1). pp. 459-462. ISSN 1314-4111 
 
Gazepov, Strahil and Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Jovevska, 
Svetlana (2015) Study nepafenac 0.1% suspension in treating postoperative inflammation and 
ocular pain associated with surgery of cataract patients. Science & Technologies, V(1). p p. 
463-469. ISSN 1314-4111  

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

 

Конкретна активност: 

Velickova, Nevenka and Milev, Mishko and Petrova, Biljana and Ruskovska, Tatjana and 
Sumanov, Gorgi and Nedeljkovik, Bojana and Gorgieva, Pale (2015) An increased 
micronucleus frequency predict the risc of cancer in healthy workers exposed on ionization. In: 
Šesti hrvatski kongres humane genetike, 5-7 Nov 2015, Split, Hrvatska.  

Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi (2015) Education of Medical Sciences University Goce 

Delcev, Stip. In: VI Kongres medicinskih sestara i tehničara BIH sa međunarodnim 

sudjelovanjem, 22-24 Oct 2015, Mostar, BiH. (Unpublished) 

 Panova, Gordana and Jovevska, Svetlana and Nikolovska, Lence and Sumanov, Gorgi and 

Simonovska, Ljiljana and Panova, Blagica (2015) Приступ, нега и лечење бенигне 

хиперплазије простате. In: 3 Kongres Anesteticara u Bosni i Hercegovini sa megunarodnim 

ucescem, 15-17 May 2015, Vlasic, BIH. (Unpublished) 

 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 

 

Конкретна активност 

Sumanov, Gorgi and Ruskovska, Tatjana and Velickova, Nevenka and Panova, Gordana and 
Sumanovski, Lazar and Milev, Mishko and Spasov, Mire (2015) Евалуација на 
имунолошкиот статус во однос на тетанусот кај различни возрасни групи на 
население. [Project] (Submitted)  

Ruskovska, Tatjana and Bosnakovski, Darko and Sumanov, Gorgi and Milev, Mishko and 
Danilova, Marina (2014) Оксидирани протеини кај пациенти на хемодијализа – влијание 
на суплементацијата со витамин Ц. [Project] (Unpublished) 

Velickova, Nevenka and Ruskovska, Tatjana and Sumanov, Gorgi and Milev, Mishko and 
Petrova, Biljana (2014) Screening and evaluation of the genotoxicologycal effect of ionizing 
radiation in occupationally exposed healthcare workers, using cytogenetic methods. [Project] 
(Submitted)  

Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Nikolovska, Lence and Dzidrova, Violeta and 
Serafimov, Aleksandar and Dimitrovska Ivanova, Marija and Petrova, Marina and Kamceva, 
Gordana (2015) Навики во исхраната и нутритативниот статус на децата. [Project] 

(Submitted)  
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Конкретна активност 

Sikovska, Biljana and Dimova, Cena and Sumanov, Gorgi and Apostoloski, Pavle (2015) 
Regulations and legal aspects in management of medical waste. In: International Symposium at 
Faculty of Medical Sciences “Current achievements and future perspectives in medical and 
biomedical research”, 24 Nov 2015, Stip, Macedonia.  

 

  Вкупно поени 30 

 

 

 

 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/15139/



